
DAC NO MEDIDOR
9.15 kW 10 de Abril de 2025
DAC 827070403848

1,513 kWh prom. $ 10,956

15 2,076 kWh $676

93.83 % BIMESTRE $ 10,280

$65,737.00 MXN $4,056.00 MXN $61,681.00 MXN

610 W 15 42 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 10 de Abril de 2025 25 de Abril de 2025

# 20250028

DAC NO MEDIDOR  

15 Longi 610W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 5 kW

15 Mano de obra especializada.

1 Tramite de Interconexión ante CFE

1 Material Eléctrico.

15 Estructura de aluminio 22°

Subtotal $ 143,753.17

IVA $ 23,000.51

TOTAL (MXN) $ 166,753.68

923 120 20 58 hurankaenergia@gmail.com



1 $ 65,737.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 61,681.00 $ 61,681.00 $ -105,072.68

2 $ 68,366.48 $ 4,218.24 $ 0.00 $ 64,148.24 $ 64,148.24 $ -40,924.44

3 $ 71,101.14 $ 4,386.97 $ 0.00 $ 66,714.17 $ 66,714.17 $ 25,789.73

4 $ 73,945.18 $ 4,562.45 $ 0.00 $ 69,382.74 $ 69,382.74 $ 95,172.47

5 $ 76,902.99 $ 4,744.95 $ 0.00 $ 72,158.05 $ 72,158.05 $ 167,330.51

6 $ 79,979.11 $ 4,934.74 $ 0.00 $ 75,044.37 $ 75,044.37 $ 242,374.88

7 $ 83,178.28 $ 5,132.13 $ 0.00 $ 78,046.14 $ 78,046.14 $ 320,421.02

8 $ 86,505.41 $ 5,337.42 $ 0.00 $ 81,167.99 $ 81,167.99 $ 401,589.01

9 $ 89,965.62 $ 5,550.92 $ 0.00 $ 84,414.71 $ 84,414.71 $ 486,003.72

10 $ 93,564.25 $ 5,772.95 $ 0.00 $ 87,791.30 $ 87,791.30 $ 573,795.02

11 $ 97,306.82 $ 6,003.87 $ 0.00 $ 91,302.95 $ 91,302.95 $ 665,097.96

12 $ 101,199.09 $ 6,244.03 $ 0.00 $ 94,955.07 $ 94,955.07 $ 760,053.03

13 $ 105,247.05 $ 6,493.79 $ 0.00 $ 98,753.27 $ 98,753.27 $ 858,806.30

14 $ 109,456.94 $ 6,753.54 $ 0.00 $ 102,703.40 $ 102,703.40 $ 961,509.70

15 $ 113,835.21 $ 7,023.68 $ 0.00 $ 106,811.53 $ 106,811.53 $ 1,068,321.23

16 $ 118,388.62 $ 7,304.63 $ 0.00 $ 111,084.00 $ 111,084.00 $ 1,179,405.23

17 $ 123,124.17 $ 7,596.81 $ 0.00 $ 115,527.36 $ 115,527.36 $ 1,294,932.58

18 $ 128,049.13 $ 7,900.68 $ 0.00 $ 120,148.45 $ 120,148.45 $ 1,415,081.03

19 $ 133,171.10 $ 8,216.71 $ 0.00 $ 124,954.39 $ 124,954.39 $ 1,540,035.42

20 $ 138,497.94 $ 8,545.38 $ 0.00 $ 129,952.56 $ 129,952.56 $ 1,669,987.99

21 $ 144,037.86 $ 8,887.20 $ 0.00 $ 135,150.67 $ 135,150.67 $ 1,805,138.65

22 $ 149,799.38 $ 9,242.68 $ 0.00 $ 140,556.69 $ 140,556.69 $ 1,945,695.35

23 $ 155,791.35 $ 9,612.39 $ 0.00 $ 146,178.96 $ 146,178.96 $ 2,091,874.31

24 $ 162,023.01 $ 9,996.89 $ 0.00 $ 152,026.12 $ 152,026.12 $ 2,243,900.43

25 $ 168,503.93 $ 10,396.76 $ 0.00 $ 158,107.16 $ 158,107.16 $ 2,402,007.59

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,846.9 2,195.9 2,200.4 2,247.4 2,035.3 1,980.6

Consumo actual 1,284.0 1,297.0 1,647.0 2,149.0 1,308.0 1,395.0

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.


